
新型コロナウイルス感染クラスター発生について（第１報） 

  

2022 年１月 20 日、当院の入院患者様及び職員から新型コロナウ

イルス感染者が確認されました。 

 大田区保健所への報告はもちろん、感染拡大を防ぐため現在、 

当該病棟の入院受入を停止するとともに、当該病棟の全患者様及び医

療スタッフ（医師、看護師、看護助手等）の PCR 検査を実施してお

ります。 

 なお、現在、当院の入院患者数は増加しておりますが、当該病棟以

外の入院及び外来につきましては通常どおり受入を行っております。 

 患者様、ご家族の方及び連携医療機関の皆様におかれましては、ご

心配とご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解ご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 

  

                 令和４年１月２４日 

                 東京労災病院長 杉山 政則 

 


